
Sbírka zákonů a nařízení, č. ISS. a 187. 987

zpravidla veřejnou dražbou, a to podle před
pisů o dobrovolné dražbě.

Část 4.

Ustanovení závěrečná.

§ 30.
(1) Ustanovení § 311 branných předpisů se 

zrušuje. Rovněž se zrušuje § 25, odst. 2 vlád
ního nařízení ze dne 3. července 1936, č. 197 
Sb. z. a n., o podnicích důležitých pro obranu 
státu.

(2) Jde-li o úkony pro potřeby branné moci, 
je ponecháno vojenské správě uvážiti, zda 
vzhledem k okolnostem případu použije, jde-li 
o muže, povolání k zvláštním úkonům podle 
§ 3 branného zákona a příslušných ustano
vení branných předpisů vydaných vládním 
nařízením ze dne 15. září 1927, č. 141 Sb. z. 
a n., či bude-li požadovat! osobní úkony podle 
zákona o obraně státu.

§31.
Podrobnější směrnice k provedení tohoto 

nařízení může vydati ministerstvo národní 
obrany v dohodě se zúčastněnými minister
stvy, pokud není v nařízení stanoveno jinak.

§ 32.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Syrový v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Subrt v. r.
Dr. Fajnor v. r.
Dr. Janáček v. r.
Div Kamenický v. r. 
Ing. Nosáí v. r.

Dr. Reich v. r.
Dr. Horák v. r.
Dr. Mentl v. r.
Dr. Bunovský v. r. 
Dr. Fritz v. r.
Ing. Yavrečka v. r. 
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

Vládní nařízení 
ze dne 23. září 1938 

o přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., a podle čl. IV, odst 4 
vládního nařízení ze dne 10. června 1933, 
č. 96 Sb. z. a n., o úpravě celního sazebníku:

§ I-

Celní sazby stanovené v čl. I, § 2 vl. nař. 
č. 96/1933 Sb. z. a n. pro zboží saz. č. 89 
(vepřové a husí sádlo, syrové i vyškvařené) 
snižují se pro dobu do 31. března 1939 včetně 
takto:

Saz. č. 89. Vepřové a husí sádlo, syrové 
i vyškvařené:

za 100 kg
a) syrové......................... • • 90'— Kč,
b) vyškvařené.................... 120— Kč.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
října 1938;. provede je ministr financí v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností 
a zemědělství.

Syrový v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Subrt v. r.
Dr. Fajnor v. r.
Dr. Janáček v. r.
Dr. Kamenický v. r. 
Ing. Nosáí v. r.

Dr. Reich v. r.
Dr. Horák v. r.
Dr. Mentl v. r.
Dr. Bunovský v. r. 
Dr. Fritz v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Zenkl v. r.

18'7.
Vládní nařízení 

ze dne 23. září 1938, 
jímž se opětně mění vládní nařízení ze dne
13. listopadu 1936, č. 280 Sb. z. a n., kterým 
se mění poměr míšení mouky žitné (režné) a 
pšeničné mouky chlebové pro výrobu cnleba, 
ve znění vládního nařízení ze dne 11. června 

1937, c. 108 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 5, odst. 1 zákona ze dne 10. dubna 
1930, č. 46 Sb. z. a n., o výrobě chleba:

čl. I.
§ 1 vl. nař. č. 280/1936 Sb. z. a n. ve znění 

čl I vl. nař. č. 108/1937 Sb. ž. a n. se mění 
tak, že slova „do 30. září 1938“ se nahrazuji 
slovy „do 31. prosince 1939“.

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

října 1938; provede je ministr vnitra v do-


